
 

Comune di APPIGNANO – Servizio Edilizia Privata – Via Rossini, 14, tel. 0733 40 00 68, fax 0733 57 91 69 

apertura al pubblico, martedì e giovedì dalle ore 9:00 alle 13:00, sabato dalle ore 9:00 alle 12:00. 
 

1 

Comune di Appignano 
Provincia di Macerata 

Ufficio Tecnico 

Servizio Edilizia Privata 

 

 
Ordinanza  n. 45 del 03-09-2011  Prot. n.  7326 

         

 

 

ORDINANZA DI INAGIBILITA’ DELL’EDIFICIO SITO NEL COMUNE DI APPIGNANO  

in VIA BRAMANTE n. snc 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

 

Vista la domanda avanzata dal signor dal signor GIULIODORI NAZZARENO , nato ad Appignano il 

17/09/1927, codice fiscale: GLD NZR 27P17 A334I, residente in Via Bramante n. 14   Appignano 62010 

(MC) in qualità di proprietario dell’immobile sito nel Comune di Appignano in Via Bramante n. snc, distinto 

al catasto fabbricati al foglio n. 22, particella n. 250, subalterni n. 3 e 4; 

 

 

Vista la documentazione fotografica allegata e la dichiarazione sottoscritta dal proprietario in cui è stato 

dichiarato che il fabbricato di cui sopra è in stato di inagibilità dall’evento sismico del 1997; 

 

 

Ritenuto, alla luce di quanto sopra dichiarare inagibile il fabbricato sito nel Comune di Appignano in Via 

Bramante n……. , distinto al catasto fabbricati foglio n. 22, particella n. 250, subalterni n. 3 e 4; disponendo 

di porre in essere tutte le misure a tutela della pubblica e privata incolumità di seguito elencate: 

 

 installazione di segnaletica ben visibile da tutti i lati del fabbricato al fine di evitare l’avvicinamento 

delle persone alla casa; 

 installazione di idonea recinzione perimetrale, di sufficiente altezza, posta ad una distanza tale da 

garantire la sicurezza in casa di crollo totale o parziale dell’edificio; 

 

e comunque qualsiasi opera/misura e/o quantaltro necessario al fine di impedire l’accesso a chiunque 

all’area di pertinenza ed al fabbricato stesso fino a che non saranno realizzate le opere di ripristino e messa 

in sicurezza dell’immobile oggetto della presente ordinanza; 

 

 

Visti gli Strumenti urbanistici vigenti; 

 

 Visto il D.P.R. 6 giugno 2001 n. 380. 

 

 Visto il T.U.E.L. D. L. N. 267 del 18.08.2000; 

  

 

DICHIARA 

 

 

L’INAGIBILITA’ DEL FABBRICATO sito in Via Bramante n snc, distinto al catasto 

fabbricati foglio n. 22, particella n. 250, subalterni n. 3 e 4; 

 



 

Comune di APPIGNANO – Servizio Edilizia Privata – Via Rossini, 14, tel. 0733 40 00 68, fax 0733 57 91 69 

apertura al pubblico, martedì e giovedì dalle ore 9:00 alle 13:00, sabato dalle ore 9:00 alle 12:00. 
 

2 

ORDINA 

 

 

Al  signor GIULIODORI NAZZARENO , nato ad Appignano il 17/09/1927, codice fiscale: GLD NZR 

27P17 A334I, residente in Via Bramante n. 14   Appignano 62010 (MC), quale proprietario del 

fabbricato in parola, 

  

 

 A TUTELA DELLA PUBBLICA E PRIVATA INCOLUMITA’  
 

 

DI NON OCCUPARE L’EDIFICIO IN OGGETTO FINO A CHE NON SIA STATO MESSO IN 

SICUREZZA E PROVVEDERE A: 

 

 installazione di segnaletica ben visibile da tutti i lati del fabbricato al fine di evitare l’avvicinamento 

delle persone alla casa; 

 installazione di idonea recinzione perimetrale, di sufficiente altezza, posta ad una distanza tale da 

garantire la sicurezza in casa di crollo totale o parziale dell’edificio; 

 porre in essere qualsiasi opera / misura e/o quantaltro necessario al fine di impedire l’accesso a 

chiunque all’area di pertinenza ed al fabbricato stesso;  

 

 

DISPONE 

 

 

che la presente ordinanza venga notificata al  signor  GIULIODORI NAZZARENO,  nato ad Appignano il 

17/09/1927, all’Ufficio di Polizia Municipale, alla locale Stazione dei Carabinieri e all’Ufficio Tecnico, per 

il controllo dell’ottemperanza della presente ordinanza e, per quanto attiene in materia di tributi, al Servizio 

Ragioneria e Finanze. 

  

Ai sensi dell'art. 3 quarto comma della legge 241/90, avverte che contro la presente ordinanza, è ammesso, 

nel termine di 60 gg dalla notificazione, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Ancona (Legge n. 

1034/71) oppure, in via alternativa ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da proporre entro 120 

giorni dalla notificazione (D.P.R. n. 1199/71). 

 

Dalla Residenza Municipale, il 03-09-2011 

 

 

           

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA 

Dott. arch. Pasquale Paolillo 

 

……………………………………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di APPIGNANO – Servizio Edilizia Privata – Via Rossini, 14, tel. 0733 40 00 68, fax 0733 57 91 69 

apertura al pubblico, martedì e giovedì dalle ore 9:00 alle 13:00, sabato dalle ore 9:00 alle 12:00. 
 

3 

 

RELATA DI NOTIFICA 

 

COMUNE DI APPIGNANO 

 

 

Il sottoscritto Messo Notificatore del Comune di Appignano dichiara   di aver notificato in data 

........................... copia della presente ordinanza al Sig. ........................................................................ 

mediante consegna nelle  mani di 

.................................................................................................................................................................... 

 

 

        IL NOTIFICATORE 

 

       _____________________________ 


